



Prefeitura Municipal de Manaus

Administração Financeira Integrada

Nota de Empenho

Unidade Gestora 230701 - Fundo Municipal de Saúde	Número Documento 2020NE01592	Data Emissão 12/05/2020
Gestão 00007 - Fundos	Processo 2020/01637/01412/0/001736	NE Original
Credor 03442420000116 - W.N. COMERCIO IMP. E REP. LTDA.	Licitação 05 - Dispensa de	Referência Art.24; IV; Lei 8.666/93
Evento 400091 - NCASP - Empenho de despesa	Licitação Modalidade 1 - Ordinário	Valor 144.532,00
Unidade Orçamentária 23701 - Fundo Municipal de Saúde	Programa Trabalho 10.305.0151.1096.0000 - Fortalecimento das Ações Emergenciais de Enfrentamento à Pandemia da Covid-19	
Fonte Recurso 01000001 - Recursos Ordinários para o Enfrentamento da Covid-19	Natureza Despesa 33903056 - Medicamentos	
Município: 0260 - Manaus	Origem do Material:	Tipo de Empenho: 09 - Despesa Normal
Convênio:		
Número de Processo do Compras Manaus: 230701.20201637141201736/2020		
Cronograma de Desembolso		
Janeiro 0,00	Fevereiro 0,00	Março 0,00
Abril 0,00	Maio 144.532,00	Junho 0,00
Julho 0,00	Agosto 0,00	Setembro 0,00
Outubro 0,00	Novembro 0,00	Dezembro 0,00

Descrição dos Itens

Unid. Med.	ID	Descrição	Qtde	Preço Unitário	Preço Total
embalagem	502852	CLORETO DE SÓDIO, Concentração: 0,9%, Forma Farmacêutica: solução injetável, Característica(s) Adicional(is): sistema fechado, Unidade de Fornecimento: embalagem com 500ml. Marca: Halexistar Modalidade: Registro de Dispensa de Licitação Edital nº: RDL 033/2020	32300	3,9900	128.877,00
ampola	504433	NOREPINEFRINA (HEMITARTARATO), Concentração: 2,0mg/mL, Forma Farmacêutica: solução injetável, Unidade de Fornecimento: ampola 4 mL Marca: hipolabor Complemento:	5050	3,1000	15.655,00
<p>FONTE:EPM-LOA2020 COVID-19 EMENDAS PARLAMENTARES MUNICIPAIS Nº 214 (PROFESSOR SAMUEL), 230 (JOELSON SILVA) MEDICAMENTOS DESTINAM-SE PARA O HOSPITAL DE CAMPANHA MUNICIPAL GILBERTO NOVAES/SEMSA, NO COMBATE A COVID-19 PRAZO DE ENTREGA:IMEDIATO</p> <p>DECRETO MUNICIPAL Nº 4.787 DE 23.03.2020 LEI Nº 2.603 DE 17.04.2020 Modalidade: Registro de Dispensa de Licitação Edital nº: RDL 033/2020</p>					

Valor: 1.339.250,00

Valor do Empenho: 144.532,00

Valor Disponível: 1.194.718,00

Data de Entrega: 12/06/2020

Valor de Despesa: .

Local de Entrega:

Usuário Operado:

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR: MARCELO MAGALDI ALVES EM 15/05/2020 14:11:03

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR: NAGIB SALEM JOSE NETO EM 13/05/2020 18:11:42

Assinado em: 13/05/2020 as 15:58 por ODENIAS RAIMUNDO COSTA

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR: IRANAIDE NEPONUCENO DE FREITAS EM 13/05/2020 17:39:11

VERIFIQUE A AUTENTICIDADE DESTA DOCUMENTO EM <http://siged.manaus.am.gov.br/cadastrousuarioexterno/verificacao.aspx> INFORMANDO O CÓDIGO: 27064010

